
PODĚKOVÁNÍ 

Rádi bychom poděkovali 
všem, kteří se podíleli 
23. prosince na přípravě 
a výzdobě jabloneckého 
kostela na vánoční svátky. 
RORÁTY 

V letošním adventu jsme 
opět navázali na tradici sta-
ročeských rorátů, adventní 
české „speciality“. I když se 
jednalo opravdu o brzkou 
ranní mši svatou od 6 hodin, 
návštěvnost opět lámala 
všechny rekordy.  

MŠE NA HOJERU 

V sobotu 31. prosince krátce 
po jedenácté hodině večer se 
ke slavení mše svaté pod 

200 LET EVANGELÍKŮ V JABLONCI 

29. června 1820 se na kato-
lické faře u kostela sv. Anny 
(dnešní Dům Jany a Josefa 
V. Scheybalových) konala 
první evangelická bohosluž-
ba v Jablonci nad Nisou. 
Stalo se tak zejména díky 
osobní vstřícnosti duchov-
ních obou církví, které v té 
době oficiálně k sobě neměly 
vůbec blízko. Kulaté výročí 
této výjimečné události, která 
je vlastně začátkem veřejné-
ho působení evangelíků 
v našem městě, si katolíci 
s evangelíky (a dalšími kon-
fesemi a zájemci) chtějí 
připomenout i za účasti 
evangelické farnosti z Kauf-
beuren jako symbolu společ-
ných kořenů. Mělo by se tak 
stát v předvečer výročí 
v neděli 28. června 2020 
odpoledne. O podrobnos-
tech budeme informovat. 

širým nebem blízko rozvalin 
Hojerova domu v odlehlém 
koutu Jizerských hor téměř 
u polských hranic sešlo jede-
náct poutníků. Mši svatou 
tentokrát sloužil salesián Jiří 
Nibowaka Veselý, jemuž 
moc děkujeme. 

DOBRÁ VODA 

Ve středu 1. ledna doputo-

valo na Dobrou Vodu do 
kaple Panny Marie velké 

množství poutníků. Bylo 

nádherné počasí, takže i pro-
cesí ke sjezdovce bylo dlou-

hé. Nad Jabloncem se tak 
linuly prosby farníků a nako-

nec P Oldřich Kolář požeh-

nal městu do dalšího roku. 

NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA 

Třetí neděle v mezidobí 
(26. ledna) bude od letošní-
ho roku z rozhodnutí papeže 
Františka nedělí Božího 
slova. 

ROČNÍ PLÁN 

Je připraven roční plán všech 
našich společných farních 
akcí, abyste si jej mohli za-
znamenat i do svých diářů. 
V nejbližších dnech bude 
roční plán vytištěn k roze-
brání.  

LETÁK CÍRKVÍ V JABLONCI 

V lednu bude vydán přehled 
křesťanských církví působí-
cích v Jablonci nad Nisou. 
Jde o počin „Jablonecké 
ekumeny“ se záměrem po-
skytnout společné informace 
nejen pro veřejnost, ale i pro 
vlastní potřebu. Leták bude 
k dispozici i v našem děkan-
ském kostele. 

BYLO BUDE 

STATISTICKÉ ÚDAJE 

Se začátkem nového roku přinášíme statistické údaje z farního 

obvodu Jablonec nad Nisou. 

V roce 2019 přijalo svátost křtu 26 farníků (22 v Jablonci n. N., 

po dvou v Janově a v Lučanech). Biřmováno bylo 14 farníků. 

Tři páry se rozhodly pro manželství uzavřené před Bohem. 

Pomazání nemocných přijalo 31 věřících. V jabloneckém far-

ním obvodu bylo 14 pohřbů (13 v Jablonci a 1 v Lučanech).  

BUDE 

TŘI KRÁLOVÉ 

V pondělí 6. ledna oslavíme 
třetí vánoční slavnost – Zje-
vení Páně (Tří králů). Při mši 
svaté v 18 hodin se bude 
podle tradice žehnat voda, 
křída a kadidlo, případně 
zlaté předměty. 

ŽEHNÁNÍ DOMOVŮ 

V okruhu slavnosti Zjevení 
Páně probíhá v našich far-
nostech žehnání domovů. 
Abychom mohli celou tuto 
akci dobře zorganizovat, 
žádáme Vás o včasné zapsání 
do seznamu v sakristii 
s uvedením kontaktu, a to do 
10. ledna. 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

Pravidelné setkání seniorů se 
bude konat ve středu 
8. ledna od 16 hodin. Téma-
tem bude vzájemné sdílení 
prožitků z Vánoc. Všichni 
jsou srdečně zváni.  

VEČERY CHVAL 

Srdečně zveme na Večery 
chval, které se konají tento 
měsíc ve středu 8. ledna od 
19 hodin (po mši svaté) 
v kostele Nejsvětějšího Srdce 
Ježíšova na Horním náměstí. 
Přijďte chválit Pána před 
Nejsvětější Svátostí písněmi 
(zejména z Hosany), tento-
kráte vánočními! 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA 

V pátek 10. ledna po mši 
svaté bude další ministrant-
ská  schůzka spojená 
s palačinkováním. Konec je 
plánován na 19.15. 

SVÁTEK KŘTU PÁNĚ 

Nedělí 12. ledna na svátek Křtu 
Páně končí doba vánoční. 

FILIPOV 

V noci z 12. na 13. ledna 
plánujeme poutní zájezd do 
Filipova. Odjíždět se bude 
od kostela na Horním ná-
městí v Jablonci n. N. ve 
2 hodiny po půlnoci. Mše 
svatá bude sloužena v bazili-
ce od 4 hodin. Plánujeme 
návrat do 8 hodin. 

VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 

Hovory o víře budou tento 
měsíc v pondělí 13. ledna 
a biblická hodina v pondělí 
20. ledna. Setkání se konají 
na faře od 19 hodin. Dotazy 
vítány.  

TÝDEN MODLITEB 

Tradiční týden modliteb 
za jednotu křesťanů s boho-
službami proběhne od 
19. do 26. ledna. Podrobný 
pořad je uveden na úvodní 
stránce. 

PŘEDSTAVENÍ DĚTÍ 

V neděli 26. ledna budou při 
mši svaté v 9.30 představeny 
děti, které letos půjdou 
k 1. svatému přijímání. 

POSVÍCENÍ V RÝNOVICÍCH 

V neděli 26. ledna oslavuje 
rýnovická farnost 321. výročí 
posvěcení kostela (18. ledna 
1699). Všechny zveme na 
toto zimní posvícení, při 
kterém lze též získat plno-
mocné odpustky. Mše svatá 
se bude konat od 14 hodin.  

Farní list – zpravodaj pro farní obvod Jablonec nad Nisou. 
Redakční kruh: Jindra Drábková, Radúz Drozen, Oldřich 
Kolář, Štěpán Pospíšil, Jan Suchánek, Borek Tichý. 
Za obsah odpovídá: R. D. Oldřich Kolář. Vydavatel: 
Římskokatolická farnost – děkanství, Horní náměstí 12, 
466 01 Jablonec nad Nisou; telefon: 483 312 327. Grafika zá-
hlaví: Pavel Akrman. Náklad: 200 výtisků. Datum vydání: 
3. 1. 2020. Sazba: Jindra Drábková. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 

LITURGICKÝ CYKLUS A 

 PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI JE OD 9 HODIN VÝSTAV NEJSVĚTĚJŠÍ 
SVÁTOSTI A PŘÍLEŽITOST KE SVÁTOSTI SMÍŘENÍ. 

EKUMENICKÝ TÝDEN MODLITEB 
ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ 

Téma týdne modliteb: 
Zachovali se k nám neobyčejně laskavě. (Sk 28,2) 

neděle 19. ledna 

V jednotlivých církvích 
Smíření – hodit náklad přes palubu.  

pondělí 20. ledna v 18 hodin 

Českobratrská církev evangelická, 
modlitebna, Pod Baštou 10 

Osvícení – hledat a předávat Kristovo světlo.  

úterý 21. ledna v 18 hodin 

Církev římskokatolická, Horní náměstí, 
kostel Nejsvětějšího Srdce Ježíšova  

Naděje – Pavlovo poselství. 

středa 22. ledna v 18 hodin 

Církev bratrská, 
modlitebna Smetanova ul. 26 

Důvěra – nebojte se a věřte. 

čtvrtek 23. ledna v 18 hodin 

Církev starokatolická, nám. Boženy Němcové, 
kostel Povýšení sv. Kříže 

Síla – lámat chléb na cestu. 

pátek 24. ledna v 18 hodin 

Křesťanský sbor Dobrá zpráva, 
Spolkový dům, ulice E. Floriánové 8 

Pohostinnost – prokazovat neobyčejnou laskavost. 

sobota 25. ledna v 18 hodin 

Církev adventistů sedmého dne, 
modlitebna ul. Petra Bezruče 61 

Obrácení – proměnit srdce i mysl. 

neděle 26. ledna 

V jednotlivých církvích 
Štědrost – přijímat a dávat. 

Vyzýváme farníky, aby se těchto ekumenických modliteb 
za jednotu křesťanů dle svých možností zúčastnili.  

3. 1. Pá  17:00 Jablonec 
nezávazná památka 

Nejsvětějšího jména Ježíš 

4. 1. So  
8:00 Jablonec 

  
16:00 Lučany 

5. 1. Ne  

7:30 Rychnov 
2. neděle po Narození Páně 
Sir 24,1–4.12–16; Žl 147; 

Ef 1,3–6.15–18; Jan 1,1–18 

9:30 Jablonec 

14:00 Nová Ves 

18:00 Jablonec 

6. 1. Po  18:00 Jablonec 
slavnost Zjevení Páně 

žehnání vody, křídy a kadidla 

7. 1. Út  18:00 Jablonec 
nezávazná památka 

sv. Rajmunda z Penafortu 

8. 1. St  18:00 Jablonec   

9. 1. Čt  
16:30 Nemocnice 

  
18:00 Mšeno 

10. 1. Pá  17:00 Jablonec   

11. 1. So  
8:00 Jablonec 

  
16:00 Lučany 

12. 1. Ne  

7:30 Rychnov 
svátek Křtu Páně 

Iz 42,1–4.6–7; Žl 29 (28); 
Sk 10,34–38; Mt 3,13–17 

9:30 Jablonec 

14:00 Rádlo 

18:00 Jablonec 

13. 1. Po  18:00 Jablonec 
nezávazná památka 

sv. Hilaria 

14. 1. Út  18:00 Jablonec   

15. 1. St  18:00 Jablonec   

16. 1. Čt  
16:30 Nemocnice 

  
18:00 Mšeno 

17. 1. Pá  17:00 Jablonec památka sv. Antonína 

18. 1. So  
8:00 Jablonec památka Panny Marie, Matky 

jednoty křesťanů 16:00 Lučany 

19. 1. Ne  

7:30 Rychnov 
2. neděle v mezidobí 

Iz 49,3.5–6; Žl 40 (39); 
1 Kor 1,1–3; Jan 1,29–34 

9:30 Jablonec 

14:00 Janov 

18:00 Jablonec 

20. 1. Po  18:00 Jablonec 
nezávazná památka 

sv. Fabiána a Šebestiána 

21. 1. Út  18:00 Jablonec památka sv. Anežky Římské 

22. 1. St  18:00 Jablonec 
nezávazná památka 

sv. Vincence 

23. 1. Čt  
16:30 Nemocnice 

  
18:00 Mšeno 

24. 1. Pá  17:00 Jablonec 
památka 

sv. Františka Saleského 

25. 1. So  
8:00 Jablonec 

svátek Obrácení sv. Pavla 
16:00 Lučany 

26. 1. Ne  

7:30 Rychnov 3. neděle v mezidobí 
Iz 8,23b–9,3; Žl 27 (26); 

1 Kor 1,10–13.17; 
Mt 4,12–23 

9:30 Jablonec 

14:00 Rýnovice 

18:00 Jablonec 

27. 1. Po  18:00 Jablonec 
nezávazná památka 

sv. Anděly Mericiové 

28. 1. Út  18:00 Jablonec 
památka 

sv. Tomáše Akvinského 

29. 1. St  18:00 Jablonec   

30. 1. Čt  
16:30 Nemocnice 

  
18:00 Mšeno 

31. 1. Pá  17:00 Jablonec památka sv. Jana Boska 


